

Инвестор	Администрация городского округа Новокуйбышевск 446200, Самарская обл., г.Новокуйбышевск, ул.Миронова, д.2 тел. 8 (84635) 4-81-81	Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (генподрядчик)	Администрация городского округа Новокуйбышевск 446200, Самарская обл., г.Новокуйбышевск, ул.Миронова, д.2 тел. 8 (84635) 4-81-81	по ОКПО	04031486
Подрядчик (субподрядчик)	ООО "ЭВМ" 446201, Самарская обл., г.Новокуйбышевск, ул. Карбышева, д. 28, офис 2 тел. 8-927-713-81-74	по ОКПО	04031486
Стройка	г.о. Новокуйбышевск (наименование, адрес)	по ОКПО	33208744
Объект	Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск в районе домов по пр. Победы 48А и ул. Карбышева 8А (устройство освещения) (наименование)	Вид деятельности по ОКДП	43.21
		Договор подряда (контракт)	номер № 108/22-МК дата 25.11.2022 Доп № 1 10.05.2023
		Вид операции	стройка

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
АКТ-02-02-01	16.06.2023	с 20.04.2023	по 16.06.2023

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

2 944 173,56 руб.

№ по порядку	№ по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (г.г) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>												
1	1	ФЕРм08-02-368-01	прим. Демонтаж. Линия в 3 провода на планках с роликами по тросу, сечение провода до 70 мм2	100 м			1,35					
			Объем=135 / 100									
			Приказ от 04.09.2019 № 519/по табл.2 п.5									
			Демонтаж (разборка) сетей инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6									
			1 ОТ					650,17	0,6	526,64	29,37	15 467,42
			2 ЭМ					2 328,31	0,6	1 885,93		
			3 в т.ч. ОТм					220,75	0,6	178,81	29,37	5 251,65
			4 М					16,45	0	0,00		
			ЗТ	чел.-ч	63,68	0,6	51 580,8					
			ЗТм	чел.-ч	16,36	0,6	13 251,6					
			Итого по расценке ФОТ					2 994,93		2 412,57		
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Поил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			705,45		20 719,07
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Поил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			884,29		20 097,50
			<b>Всего по позиции</b>							359,78		10 566,73
2	2	ФЕРм08-02-363-01	прим. Демонтаж. Кронштейны специальные на опорах для светильников сварные металлические, количество рожков: 1	шт			4			3 456,64		
			ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 2 до 8 м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05									
			Приказ от 04.09.2019 № 519/по табл.2 п.5									
			Демонтаж (разборка) сетей инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6									
			1 ОТ					26,64	0,63	67,13	29,37	1 971,61
			2 ЭМ					154,88	0,6	371,71		
			3 в т.ч. ОТм					14,81	0,6	35,54	29,37	1 043,81
			4 М					15,73	0	0,00		
			ЗТ	чел.-ч	2,73	0,63	6 879,6					
			ЗТм	чел.-ч	1,1	0,6	2 64					
			Итого по расценке ФОТ					197,25		438,84		
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Поил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			102,67		3 015,42
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Поил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			99,59		2 924,96
			<b>Всего по позиции</b>							52,36		1 537,86
3	3	ФЕРм08-02-369-03	прим. Демонтаж. Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами; ртутными	шт			4			590,79		
			Приказ от 04.09.2019 № 519/по табл.2 п.5									
			Демонтаж (разборка) сетей инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6									
			ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 2 до 8 м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05									
			1 ОТ					11,24	0,63	28,32	29,37	831,76
			2 ЭМ					45,00	0,6	108,00		
			3 в т.ч. ОТм					4,42	0,6	10,61	29,37	311,62
			4 М					49,39	0	0,00		
			ЗТ	чел.-ч	1,07	0,63	2 696,4					
			ЗТм	чел.-ч	0,33	0,6	0 792					
			Итого по расценке ФОТ					105,63		136,32		
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Поил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			38,93		1 143,38
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Поил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			37,76		1 109,08
			<b>Всего по позиции</b>							19,85		583,12
4	4	ФЕРр68-2-2	прим. Опиловка деревьев. Формовочная обрезка деревьев высотой: более 5 м	шт			15			193,93		
			1 ОТ					17,51		262,65	29,37	7 714,03
			2 ЭМ					888,22		13 323,30		
			3 в т.ч. ОТм					26,78		401,70	29,37	11 797,93
			ЗТ	чел.-ч	2,07		31,05					
			ЗТм	чел.-ч	1,86		27,9					
			Итого по расценке ФОТ					905,73		13 585,95		
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Поил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102	102			664,35		19 511,96
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Поил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54	54			677,64		19 902,20
			<b>Всего по позиции</b>							358,75		10 536,46
5	5	ФССЦпг-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вочучно	1 т груза			1,5975			42,98		14 622,34
			Объем=15*0,15*0,71							68,66		68,66
			<b>Всего по позиции</b>									68,66
6	6	ФССЦпг-03-21-01-025	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 25 км	1 т груза			1,5975			17,32		27,67
			<b>Всего по позиции</b>									27,67
			Итого по разделу 1 Демонтажные работы :							16 670,01		159 212,50
			Итого прямые затраты (справочно) в том числе:									
			Оплата труда рабочих							004,74		25 964,82

Вх. 3.2/602 от 19.06.23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Эксплуатация машин в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							15 785,27		133 227,68
			Строительные работы							626,66		18 405,01
			Строительные работы в том числе:							14 718,67		151 414,37
			оплата труда							14 622,34		150 601,34
			эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							262,65		7 714,03
			накладные расходы							13 323,30		112 448,65
			сметная прибыль							401,70		11 797,93
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							677,64		19 902,20
			Монтажные работы							358,75		10 536,46
			в том числе:							96,33		813,03
			оплата труда							4 241,36		75 056,04
			эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							622,09		18 270,79
			накладные расходы							2 365,64		19 966,00
			сметная прибыль							224,96		8 607,08
			Итого ФОТ (справочно)							821,64		24 131,54
			Итого накладные расходы (справочно)							431,99		12 687,71
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 511,40		44 389,83
			Итого по разделу 1 Демонтажные работы							1 499,28		44 033,74
			Итого по разделу 1 Демонтажные работы							790,74		23 224,17
			<b>Раздел 2. Устройство освещения</b>							<b>18 960,03</b>		<b>226 470,41</b>
7	7	ФЕР01-02-031-04	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 2	100 шт			0,12					
			Объем=(6*4*2) / 100									
			1 ОТ									
			2 ЭМ					102,18		12,26	29,37	360,08
			3 в т.ч. ОТм					1 981,12		237,73		
			ЗТ					165,88		19,91	29,37	584,76
			ЗТм	чел.-ч	13,1		1,572					
			Итого по расценке	чел.-ч	14,3		1,716					
			ФОТ					2 083,30		249,99		
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89	0,9	80,1			32,17		944,84
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25							25,77		756,82
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85			11,21		329,28
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			<b>Всего по позиции</b>									
8	8	ФЕР33-04-016-02	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одноствоечных железобетонных опор	шт			12			286,97		
			Объем=10*2									
			1 ОТ									
			2 ЭМ					3,59		43,08	29,37	1 265,26
			3 в т.ч. ОТм					46,57		558,84		
			ЗТ					6,48		77,76	29,37	2 283,81
			ЗТм	чел.-ч	0,44		5,28					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,48		5,76					
			ФОТ					50,16		601,92		
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	103	0,9	92,7			120,84		3 549,07
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25							112,02		3 289,99
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	60	0,85	51			61,63		1 810,03
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			<b>Всего по позиции</b>									
9	9	ФЕР33-04-016-05	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одноствоечных опор	шт			12			775,57		
			Объем=10*2									
			1 ОТ									
			2 ЭМ					2,04		24,48	29,37	718,98
			3 в т.ч. ОТм					11,01		132,12		
			ЗТ					1,89		22,68	29,37	666,11
			ЗТм	чел.-ч	0,25		3					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,14		1,68					
			ФОТ					13,05		156,60		
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	103	0,9	92,7			47,16		1 385,09
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25							43,72		1 283,98
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	60	0,85	51			24,05		706,40
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			<b>Всего по позиции</b>									
10	10	ФЕР06-03-004-08	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т			0,428			224,37		
			Объем=(4*41+6*44)/1000									
			1 ОТ									
			2 ЭМ					408,85		174,99	29,37	5 139,46
			3 в т.ч. ОТм					425,84		182,26		
			4 М					51,59		22,08	29,37	648,49
			Конструкции стальные	т	1		0,428			72,21		
			ЗТ	чел.-ч	42,5		18,19			30,91		
			ЗТм	чел.-ч	4,16		1,78048					
			Итого по расценке					906,90		388,16		
			ФОТ							197,07		5 787,95
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	102	0,9	91,8			180,91		5 313,34
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	58	0,85	49,3			97,16		2 853,46
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			<b>Всего по позиции</b>									
11	11	ТЦ_07.2.02.01_63_63180 25390_04.10.2022_02	Закладная деталь для парковой опоры Engineering (Прим. Закладная деталь ЗДФ-0,108-1,2(K170-130-4x14)-02)	шт			4	15 000,00		666,23		60 000,00
			(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)							5 865,10	10,23	60 000,00
			<b>Всего по позиции</b>									
12	12	ТЦ_07.2.02.01_63_63180 25390_04.10.2022_02	Закладная деталь для опор ОГК-5	шт			6	22 000,00		5 865,10		60 000,00
			(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)							12 903,23	10,23	132 000,00
			<b>Всего по позиции</b>									
13	13	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3			0,014			12 903,23		132 000,00
			Объем=(10*0,14) / 100									
			1 ОТ									
			2 ЭМ					1 053,00		14,74	29,37	432,91
			3 в т.ч. ОТм					1 568,06		21,92		
			4 М					244,39		3,42	29,37	100,45
			Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		1,428			909,27		
			ЗТ	чел.-ч	135		1,80			12,73		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТМ	чел.-ч	18,12		0,25368					
			Итого по расценке					3 528,33		49,39		
			ФОТ							18,16		533,36
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			16,67		489,62
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			8,95		262,95
			<b>Всего по позиции</b>							<b>75,01</b>		
14	14	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			1,428	592,76		846,46		
			(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
			<b>Всего по позиции</b>							<b>846,46</b>		
15	15	ФЕР33-01-016-01	Установка стальных опор промежуточных: свободных, одноствоечных массой до 2 т Объем=(4*37+6*47,9)/1000	т			0,4354					
			1 ОТ					253,76		110,49	29,37	3 245,09
			2 ЭМ					851,32		370,86		
			3 в т.ч. ОТМ					55,87		24,33	29,37	714,57
П.Н	П.Н	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0		0					
Н	Н	07.2.07.11	Опоры стальные	т	1		0,4354					
П.Н	П.Н	22.2.02.23	Металлические плакаты	шт	0		0					
			ЗТ	чел.-ч	26		11,3204					
			ЗТМ	чел.-ч	6,91		3,008614					
			Итого по расценке					1 105,08		481,15		
			ФОТ							134,82		3 959,66
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Линии электропередачи	%	103	0,9	92,7			124,98		3 670,80
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			68,76		2 019,43
			<b>Всего по позиции</b>							<b>674,89</b>		
16	16	ТЦ_08.0.00.00_63_63180 25390_04.10.2022_02	Парковая опора «Сокол-1» OPORA ENGINEERING со светильником (Прим. Опора Сокол -3,2 (К170-130-4x14)(114/76)-ц+по и светильник светодиодный PGL 03 GR 60Вт 5000К IP65 AC100-270В парковый)	шт			4	189 000,00		73 900,29	10,23	756 000,00
			(Линии электропередачи)									
			<b>Всего по позиции</b>							<b>73 900,29</b>	<b>10,23</b>	<b>756 000,00</b>
17	17	ТЦ_08.0.00.00_63_63180 25390_04.10.2022_02	Опора ОГК-5	шт			6	44 000,00		26 806,45	10,23	264 000,00
			(Линии электропередачи)									
			<b>Всего по позиции</b>							<b>26 806,45</b>	<b>10,23</b>	<b>264 000,00</b>
18	18	ФЕР33-05-005-01	Сборка и установка железобетонных одноствоечных опор: с кабельным вводом Объем=2 / 100	100 шт			0,02					
			1 ОТ					5 476,26		109,53	29,37	3 216,90
			2 ЭМ					18 750,36		375,01		
			3 в т.ч. ОТМ					1 787,10		35,74	29,37	1 049,68
			4 М					164,92		3,30		
Н	Н	05.1.02.07	Стойка железобетонная	шт	101		2,02					
			ЗТ	чел.-ч	642		12,84					
			ЗТМ	чел.-ч	148		2,96					
			Итого по расценке					24 391,54		487,84		
			ФОТ							145,27		4 266,58
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Линии электропередачи	%	103	0,9	92,7			134,67		3 955,12
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			74,09		2 175,96
			<b>Всего по позиции</b>							<b>25 806,45</b>		<b>264 000,00</b>
19	19	ФССЦ-05.1.02.07-0074	Стойка опоры СВ 110-3,5, бетон В30, объем 0,45 м3, расход арматуры 66,8 кг	шт			2	1 502,88		696,60		
			(Линии электропередачи)							3 005,76		
			<b>Всего по позиции</b>							<b>3 005,76</b>		
20	20	ФЕРм08-02-363-02	Кронштейны специальные на опорах для светильников сварные металлические, количество рожков: 2	шт			6					
			ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 2 до 8 м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05									
			1 ОТ					35,53	1,05	223,84	29,37	6 574,18
			2 ЭМ					182,00		1 092,00		
			3 в т.ч. ОТМ					17,38		104,28	29,37	3 062,70
			4 М					21,63		129,78		
			ЗТ	чел.-ч	3,64	1,05	22,932					
			ЗТМ	чел.-ч	1,29		7,74					
			Итого по расценке					239,16		1 445,62		
			ФОТ							328,12		9 636,88
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			318,28		9 347,77
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			167,34		4 914,81
			<b>Всего по позиции</b>							<b>1 931,24</b>		
21	21	ТЦ_07.2.02.02_63_63180 25390_04.10.2022_02	Кронштейн для светильников тип 1, 2 рожка	шт			6	17 000,00		9 970,67	10,23	102 000,00
			(Линии электропередачи)									
			<b>Всего по позиции</b>							<b>9 970,67</b>	<b>10,23</b>	<b>102 000,00</b>
22	22	ФЕРм08-02-363-01	Кронштейны специальные на опорах для светильников сварные металлические, количество рожков: 1	шт			14					
			ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 2 до 8 м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05									
			1 ОТ					26,64	1,05	391,61	29,37	11 501,59
			2 ЭМ					154,88		2 168,32		
			3 в т.ч. ОТМ					14,81		207,34	29,37	6 089,58
			4 М					15,73		220,22		
			ЗТ	чел.-ч	2,73	1,05	40,131					
			ЗТМ	чел.-ч	1,1		15,4					
			Итого по расценке					197,25		2 780,15		
			ФОТ							598,95		17 591,17
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			580,98		17 063,43
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			305,46		8 971,50
			<b>Всего по позиции</b>							<b>3 666,59</b>		
23	23	ТЦ_07.2.02.02_63_63180 25390_04.10.2022_02	Кронштейн для светильников РКУ	шт			14	2 000,00		2 737,05	10,23	28 000,00
			(Линии электропередачи)									
			<b>Всего по позиции</b>							<b>2 737,05</b>	<b>10,23</b>	<b>28 000,00</b>
24	24	ФЕРм08-02-369-03	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными Объем=22+4	шт			26					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ОП п.1.8.3	При производстве работ на высоте св. 2 до 8 м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05									
			1 ОТ					11,24	1,05	308,85	29,37	9 012,18
			2 ЭМ					45,00		1 170,00		
			3 в т.ч. ОТм					4,42		114,92	29,37	
			4 М					49,39		1 284,14		3 375,20
			ЗТ	чел.-ч	1,07	1,05	29,211					
			ЗТм	чел.-ч	0,33		8,58					
			Итого по расценке						105,63			
			ФОТ							2 760,99		
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Поим. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			421,77		12 387,38
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Поим. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			409,12		12 015,76
										215,10		6 317,56
			Всего по позиции							3 385,21		
25	25	ТЦ_20.3.03.07_63_63180 25390 04.10.2022 02	Светильник светодиодный 50Вт	шт			22		27 000,00	58 064,52	10,23	594 000,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Всего по позиции							58 064,52	10,23	594 000,00
26	26	ТЦ_20.3.03.07_63_63180 25390 04.10.2022 02	Светильник светодиодный 100Вт	шт			4		37 000,00	14 467,25	10,23	148 000,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Всего по позиции							14 467,25	10,23	148 000,00
27	27	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт			10					148 000,00
			1 ОТ									
			4 М					10,22		102,20	29,37	3 001,61
			ЗТ	чел.-ч	1,03		10,3	0,38		3,80		
			Итого по расценке						10,60			
			ФОТ							106,00		
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Поим. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			102,20		3 001,61
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Поим. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			99,13		2 911,56
										52,12		1 530,82
			Всего по позиции									
28	28	ФССЦ-62.1.01.09-0004	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, характеристика С (Инженерное оборудование)	шт			10		13,12	257,25		
			(Инженерное оборудование)							131,20		
			Всего по позиции							257,25		
29	29	ФССЦ-20.5.04.11-0011	Зажим WAGO (Электротехнические установки на других объектах) Объем=52 / 100	100 шт			0,52		2 244,00	131,20		
			Всего по позиции							1 166,88		
30	30	ФЕР33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника Объем=300 / 1000	1000 м			0,3					1 166,88
			1 ОТ									
			2 ЭМ					620,43		186,13	29,37	5 466,84
			3 в т.ч. ОТм					3 092,82		927,85		
			4 М					399,08		119,72	29,37	3 516,18
			ЗТ	чел.-ч	65,24		19,572					
			ЗТм	чел.-ч	37,51		11,253					
			Итого по расценке						11 148,99	3 344,70		
			ФОТ							305,85		8 982,82
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27.	НР Линии электропередачи	%	103	0,9	92,7		283,52		8 327,07
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27.	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51		155,98		4 581,24
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18.									
			Всего по позиции							3 784,20		
31	31	ТЦ_15.2.03.05_63_63180 25390 04.10.2022 02	Провод самонесущий изолированный СИП 4x16	м			306		200,00	5 982,40	10,23	61 200,00
			(Линии электропередачи)									
			Объем=300*1,02									
			Всего по позиции							5 982,40	10,23	61 200,00
32	32	ФССЦ-20.1.01.01-0005	Зажим анкерный (СИП): SO 65.1 (Линии электропередачи) Объем=6 / 100	100 шт			0,06		11 448,00	686,88		
			Всего по позиции							686,88		
33	33	ФССЦ-20.1.01.12-0031	Зажим поддерживающий марки SO 69.95 (Линии электропередачи) Объем=18 / 100	100 шт			0,18		13 036,00	2 346,48		
			Всего по позиции							686,88		
34	34	ФССЦ-22.2.02.09-0001	Крюк SOT 28 с крепежом (6 шурупов с шестигранными головками 6x50 мм и 6 дюбелей 10x50 мм) (Линии электропередачи)	компл			19		87,52	2 346,48		
			Всего по позиции							1 662,88		
35	35	ФССЦ-20.1.02.18-1002	Лента бандажная для устройства вертикальной разметки на опорах контактной сети, из нержавеющей стали 08X18H10, толщина 0,76 мм, ширина 19 мм (Линии электропередачи) Объем=50 / 10	10 м			5		126,77	1 662,88		
			Всего по позиции							633,85		
36	36	ФССЦ-25.2.02.11-0051	Скрепка для фиксации на промежуточных опорах, размер 20 мм (NC20) (Линии электропередачи) Объем=100 / 100	100 шт			1		582,00	582,00		
			Всего по позиции							582,00		
37	37	ТЦ_20.1.01.15_63_63180 25390 04.10.2022 02	Зажим S1pr	шт			64		640,00	4 003,91	10,23	40 960,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Всего по позиции							4 003,91	10,23	40 960,00
38	38	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3			0,792					40 960,00
			Объем=(220*0,4*0,9) / 100									
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	154		121,968		1 201,20	951,35	29,37	27 941,15
			Итого по расценке						1 201,20			
			ФОТ							951,35		27 941,15
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1,2.	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1		762,03		22 380,86
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1,2.	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34		323,46		9 499,99
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18.									
			Всего по позиции							2 036,84		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
39	39	ФССЦпг-01-01-01-039	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка грунта растительного слоя (земля, перегной) (Погрузо-разгрузочные работы) Объем=(8,8*17,6)*1,6 Всего по позиции	1 т груза			42,24	3,96		167,27		
40	40	ФССЦпг-03-21-01-025	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 25 км Всего по позиции	1 т груза			42,24	17,32		167,27		
41	41	ФЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее Объем=180 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	100 м			1,8			731,60		
								49,82		89,68	29,37	2 633,90
								256,27		461,29		
								45,24		81,43	29,37	2 391,80
								1,00		1,80		
				чел.-ч	5,3		9,54					
				чел.-ч	3,9		7,02					
								307,09		552,77		
										171,11		5 025,50
										165,96		4 674,74
										87,27		2 563,01
42	42	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм- до 5% по массе (Электротехнические установки на других объектах) Объем=180*0,4*0,1 Всего по позиции	м3			7,2	55,26		806,02		
										397,87		
43	43	ФЕРм08-02-143-05	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: лентой сигнальной Объем=180 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	100 м			1,8			397,87		
								3,85		6,93	29,37	203,53
								1,31		2,36		
								0,23		0,41	29,37	12,04
								0,08		0,14		
				чел.-ч	0,48		0,864					
				чел.-ч	0,02		0,036					
								5,24		9,43		
										7,34		215,57
										7,12		209,10
										3,74		109,94
44	44	ФССЦ-01.7.06.08-0003	Лента полиэтиленовая сигнальная, ширина 200 мм, толщина 50 мкм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=(180*1,02) / 100 Всего по позиции	100 м			1,836	108,00		20,29		
										198,29		
45	45	ФЕРм08-02-231-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ в земле для защиты одного кабеля диаметром: 50 мм Объем=180 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	100 м			1,8			198,29		
								33,95		61,11	29,37	1 794,80
								1,31		2,36		
								0,23		0,41	29,37	12,04
								0,68		1,22		
				чел.-ч	4,42		7,956					
				чел.-ч	0,02		0,036					
								35,94		64,69		
										61,52		1 806,84
										59,67		1 752,63
										31,38		921,49
46	46	ФССЦ-24.3.03.05-0026	Трубы полиэтиленовые гибкие гофрированные тяжелые без протяжки ПНД, номинальный внутренний диаметр 50 мм(прим. двустенная) (Электротехнические установки на других объектах) Объем=180*1,02 Всего по позиции	м			183,6	24,48		155,74		
										4 494,53		
47	47	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=180 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	100 м			1,8			4 494,53		
								93,25		167,85	29,37	4 929,75
								46,25		83,25		
								5,02		9,04	29,37	265,50
								37,03		66,65		
				чел.-ч	9,92		17,856					
				чел.-ч	0,4		0,72					
								176,53		317,75		
										176,89		5 195,25
										171,58		5 039,39
										90,21		2 649,58
48	48	ТЦ_21.1.06.09_63_63180 25390 04.10.2022 02	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 4х4 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=180*1,02 Всего по позиции	м			183,6	1 000,00		17 947,21	10,23	183 600,00
49	49	ФЕРм08-02-141-01	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 1 кг Объем=40 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	100 м			0,4			17 947,21		183 600,00
								103,02		41,21	29,37	1 210,34
								66,92		26,77		
								7,79		3,12	29,37	91,63
								72,97		29,19		
				чел.-ч	10,96		4,384					
				чел.-ч	0,62		0,248					
								242,91		97,17		
										44,33		1 301,97
										43,00		1 262,91
										22,61		664,00
50	50	ТЦ_21.1.06.09_63_63180 25390 04.10.2022 02	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 4х4 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=40*1,02 Всего по позиции	м			40,8	1 000,00		162,78		
										3 988,27	10,23	40 800,00
										3 988,27		40 800,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
51	51	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1-песком Объем=(220*0,2*0,4) / 100	100 м <sup>3</sup>			0,176					
			1 ОТ					663,75		116,82	29,37	3 431,00
			ЗТ	чел.-ч	88,5		15,576			116,82		3 431,00
			Итого по расценке					663,75		116,82		2 748,23
			ФОТ							93,57		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2.	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1					
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			39,72		1 166,54
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2.										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.18										
			<b>Всего по позиции</b>							<b>250,11</b>		
52	52	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм- до 5% по массе (Электротехнические установки на других объектах) Объем=220*0,4*0,2*1,1	м <sup>3</sup>			19,36	55,26		1 069,83		
			<b>Всего по позиции</b>							<b>1 069,83</b>		
53	53	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1-оставшимся грунтом Объем=(220*0,4*0,9-8,8-17,6) / 100	100 м <sup>3</sup>			0,528					
			1 ОТ					663,75		350,46	29,37	10 293,01
			ЗТ	чел.-ч	88,5		46,728			350,46		10 293,01
			Итого по расценке					663,75		350,46		8 244,70
			ФОТ							280,72		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2.	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1					
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			119,16		3 499,62
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2.										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.18										
			<b>Всего по позиции</b>							<b>750,34</b>		
54	54	ФЕР08-02-407-02	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 40 мм Объем=16 / 100	100 м			0,16					
			1 ОТ					312,08		49,93	29,37	1 466,44
			2 ЭМ					157,54		25,21		
			3 в т.ч. ОТм					16,06		2,57	29,37	75,48
			4 М					299,76		47,96		
			ЗТ	чел.-ч	33,2		5,312					
			ЗТм	чел.-ч	1,28		0,2048					
			Итого по расценке					769,38		123,10		
			ФОТ							52,50		1 541,92
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			50,93		1 495,66
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			26,78		786,38
			<b>Всего по позиции</b>							<b>200,81</b>		
55	55	ФССЦ-23.3.06.02-0005	Трубы стальные сварные оцинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 40 мм, толщина стенки 3,5 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=16*1,02	м			16,32	63,10		1 029,79		
			<b>Всего по позиции</b>							<b>1 029,79</b>		
56	56	ФЕР08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=88 / 100	100 м			0,88					
			1 ОТ					93,25		82,06	29,37	2 410,10
			2 ЭМ					46,25		40,70		
			3 в т.ч. ОТм					5,02		4,42	29,37	129,82
			4 М					37,03		32,59		
			ЗТ	чел.-ч	9,92		8,7296					
			ЗТм	чел.-ч	0,4		0,352					
			Итого по расценке					176,53		155,35		
			ФОТ							86,48		2 539,92
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			83,89		2 463,72
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			44,10		1 295,36
			<b>Всего по позиции</b>							<b>283,34</b>		
57	57	ТЦ 21.1.06.09_63_63180 25390 04.10.2022 02	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 2х1,5 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=88*1,02	м			89,76	64,00		561,55	10,23	5 744,64
			<b>Всего по позиции</b>							<b>561,55</b>		<b>5 744,64</b>
58	58	ФЕР22-05-002-01	Продавливание без разработки грунта (прокол) на длину: до 10 м труб диаметром 100 мм Объем=3 / 100	100 м			0,03					
			1 ОТ					1 786,08		53,58	29,37	1 573,64
			2 ЭМ					11 050,41		331,51		
			3 в т.ч. ОТм					3 171,25		95,14	29,37	2 794,26
			4 М					41,60		1,25		
			ЗТ	чел.-ч	183		5,49					
			ЗТм	чел.-ч	233,19		6,9957					
			Итого по расценке					12 878,09		386,34		
			ФОТ							148,72		4 367,90
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18.	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117	0,9	105,3			156,60		4 599,40
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			93,54		2 747,41
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18.										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.18										
			<b>Всего по позиции</b>							<b>636,48</b>		
59	59	ТЦ 24.3.03.00_63_63180 25390 04.10.2022 02	Труба ПНД, диаметр 50 мм (Электротехнические установки на других объектах)	м			3,012	565,00		166,35	10,23	1 701,76
			<b>Всего по позиции</b>							<b>166,35</b>		<b>1 701,76</b>
60	60	ФЕР08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=3 / 100	100 м			0,03					
			1 ОТ					93,25		2,80	29,37	82,24
			2 ЭМ					46,25		1,39		
			3 в т.ч. ОТм					5,02		0,15	29,37	4,41
			4 М					37,03		1,11		
			ЗТ	чел.-ч	9,92		0,2976					
			ЗТм	чел.-ч	0,4		0,012					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке ФОТ					176,53		5,30		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2,95		86,65
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			2,86		84,05
			Итого по расценке ФОТ					176,53		1,50		44,19
			<b>Всего по позиции</b>							9,66		
61	61	ТЦ_21.1.06.09_63_63180 25390 04.10.2022 02	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 4х4 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=3*1,02	м			3,06	1 000,00		299,12	10,23	3 060,00
			<b>Всего по позиции</b>							299,12		3 060,00
62	62	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=16 / 100	100 м			0,16					
			1 ОТ						93,25	14,92	29,37	438,20
			2 ЭМ						46,25	7,40		
			3 в т.ч. ОТм						5,02	0,80	29,37	23,50
			4 М						37,03	5,92		
			ЗТ	чел.-ч	9,92		1,5872					
			ЗТм	чел.-ч	0,4		0,064					
			Итого по расценке ФОТ					176,53		28,24		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			15,72		461,70
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			15,25		447,85
			Итого по расценке ФОТ							8,02		235,47
			<b>Всего по позиции</b>									
63	63	ТЦ_21.1.06.09_63_63180 25390 04.10.2022 02	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 4х4 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=16*1,02	м			16,32	1 000,00		51,51	10,23	16 320,00
			<b>Всего по позиции</b>							51,51		
64	64	ФЕРм08-03-572-04	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 1200х1000 мм	шт			2			1 595,31		16 320,00
			1 ОТ						30,65	61,30	29,37	1 800,38
			2 ЭМ						55,10	110,20		
			3 в т.ч. ОТм						6,53	13,06	29,37	383,57
			4 М						293,15	586,30		
			ЗТ	чел.-ч	3,09		6,18					
			ЗТм	чел.-ч	0,52		1,04					
			Итого по расценке ФОТ					378,90		757,80		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			74,36		2 183,95
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			72,13		2 118,43
			Итого по расценке ФОТ							37,92		1 113,81
			<b>Всего по позиции</b>									
65	65	ФССЦ-62.1.02.22-0121	Ящики силовые серии ЯРП типа: ЯРП-11-31 100А( прим. Ящик силовой металлический) (Инженерное оборудование)	шт			2	744,76		867,85		
			<b>Всего по позиции</b>							1 489,52		
66	66	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт			2			1 489,52		
			1 ОТ						10,22	20,44	29,37	600,32
			4 М						0,38	0,76		
			ЗТ	чел.-ч	1,03		2,06					
			Итого по расценке ФОТ					10,60		21,20		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			20,44		600,32
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			19,83		582,31
			Итого по расценке ФОТ							10,42		306,16
			<b>Всего по позиции</b>									
67	67	ФССЦ-62.1.01.09-0067	Выключатели автоматические: «Legrand» 3P 25A (Прим. Выключатели автоматические: «GENERICA IEK» ВА47-29 3P 25A, характеристика С)	шт			2	302,16		51,45		
			<b>Всего по позиции</b>							604,32		
			<b>Итого по разделу 2 Устройство освещения :</b>							604,32		
			Итого прямые затраты (справочно)							274 069,33		2 859 680,54
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							3 770,64		110 743,68
			Эксплуатация машин							9 060,75		76 472,73
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							962,73		28 275,38
			Материалы							261 237,94		2 672 464,13
			Строительные работы							158 685,98		1 720 567,95
			в том числе:							157 954,38		1 714 393,25
			оплата труда							2 147,91		63 084,12
			эксплуатация машин и механизмов							3 137,90		26 483,88
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							420,78		12 358,31
			материалы							149 375,68		1 528 113,21
			накладные расходы							2 215,18		65 059,73
			сметная прибыль							1 077,71		31 652,31
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							731,60		6 174,70
			Монтажные работы							121 879,96		1 329 918,02
			в том числе:									
			оплата труда							1 622,73		47 659,56
			эксплуатация машин и механизмов							5 191,25		43 814,15
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							541,95		15 917,07
			материалы							111 862,26		1 144 350,92
			накладные расходы							2 099,75		61 669,31
			сметная прибыль							1 103,97		32 424,08
			Оборудование							2 225,04		11 703,71
			Инженерное оборудование							2 225,04		11 703,71
			Итого ФОТ (справочно)							4 733,37		139 019,06
			Итого накладные расходы (справочно)							4 314,93		126 729,04
			Итого сметная прибыль (справочно)							2 181,68		64 076,39
			<b>Итого по разделу 2 Устройство освещения</b>							<b>282 790,98</b>		<b>3 062 189,68</b>
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							238 258,68		2 437 386,42
			<b>Раздел 3. ПНР</b>									
68	68	ФЕРп01-11-024-01	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ	шт			1					
			1 ОТ							10,50	29,37	308,39
			ЗТ	чел.-ч	0,82		0,82					
			Итого по расценке ФОТ					10,50		10,50		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			7,77		308,39
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			3,78		228,21
			Итого по расценке ФОТ							11,28		536,60
			<b>Всего по позиции</b>							22,05		536,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
69	69	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт			10					
			1 ОТ					4.10				
			ЗТ	чел.-ч	0,32					41.00	29,37	1 204,17
			Итого по расценке				3,2		4.10			
			ФОТ							41.00		
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Пмпл. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74	74			41.00		1 204,17
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Пмпл. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36	36			30,34		891,09
			Итого по позиции							14,76		433,50
70	70	ФЕРп01-03-001-02	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с устройством защитного отключения	шт			10					
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	1,8			16,91		169,10	29,37	4 966,47
			Итого по расценке				18		16,91			
			ФОТ							169,10		
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Пмпл. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74	74			169,10		4 966,47
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Пмпл. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36	36			125,13		3 675,19
			Итого по позиции							60,88		1 787,93
71	71	ФЕРп01-03-002-18	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: устройством защитного отключения	шт			2					
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	3,6			33,83		67,66	29,37	1 987,17
			Итого по расценке				7,2		33,83			
			ФОТ							67,66		
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Пмпл. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74	74			67,66		1 987,17
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Пмпл. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36	36			50,07		1 470,51
			Итого по позиции							24,36		715,38
72	72	ФЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	шт			10					
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	1			12,81		128,10	29,37	3 762,30
			Итого по расценке				10		12,81			
			ФОТ							128,10		
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Пмпл. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74	74			128,10		3 762,30
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Пмпл. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36	36			94,79		2 784,10
			Итого по позиции							46,12		1 354,43
73	73	ФЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами-опоры	шт	100 измерений		0,1					
			Объем=10 / 100									
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	12,96			165,95		16,60	29,37	487,54
			Итого по расценке				1,296		165,95			
			ФОТ							16,60		
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Пмпл. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74	74			16,60		487,54
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Пмпл. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36	36			12,28		360,78
			Итого по позиции							5,98		175,51
			Итого по разделу 3 ПНР :									
			Итого прямые затраты (справочно)							432,96		12 716,04
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							432,96		12 716,04
			Прочие затраты									
			Пусконаладочные работы							909,22		26 703,69
			в том числе:							909,22		26 703,69
			оплата труда									
			накладные расходы							432,96		12 716,04
			сметная прибыль							320,38		9 409,88
			Итого ФОТ (справочно)							155,88		4 577,77
			Итого накладные расходы (справочно)							432,96		12 716,04
			Итого сметная прибыль (справочно)							320,38		9 409,88
			Итого по разделу 3 ПНР							155,88		4 577,77
			Итого по смете:							909,22		26 703,69
			Итого прямые затраты (справочно)							291 172,30		3 031 609,08
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							5 088,34		149 444,54
			Эксплуатация машин							24 846,02		209 700,41
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 589,39		46 880,39
			Материалы							261 237,94		2 672 464,13
			Строительные работы							173 404,65		1 871 982,32
			в том числе:							172 576,72		1 864 994,59
			оплата труда									
			эксплуатация машин и механизмов							2 410,56		70 798,15
										16 461,20	8,44	138 932,53
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									
			материалы							822,48		24 156,24
										149 375,88	10,23	1 528 113,21
			накладные расходы									
			сметная прибыль							2 892,82		84 961,93
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							1 436,46		42 188,77
										827,93	8,44	6 987,73
			Монтажные работы									
			в том числе:									
			оплата труда							126 121,32		1 404 974,06
			эксплуатация машин и механизмов							2 244,82		65 930,35
										7 556,89	8,44	63 780,15
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									
			материалы							766,91		22 524,15
										111 862,26	10,23	1 144 350,92
			накладные расходы									
			сметная прибыль							2 921,39		85 800,85
			Оборудование							1 535,96		45 111,79
			Инженерное оборудование							2 225,04		11 703,71
										2 225,04	5,26	11 703,71
			Прочие затраты							909,22		26 703,69



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Пусконаладочные работы							909,22		26 703,69
			в том числе:									
			оплата труда							432,96		12 716,04
			накладные расходы							320,38		9 409,88
			сметная прибыль							155,88		4 577,77
			<b>Итого</b>							<b>302 660,23</b>		<b>3 315 363,78</b>
			Итого ФОТ (справочно)							6 677,73		196 124,93
			Итого накладные расходы (справочно)							6 134,59		180 172,66
			Итого сметная прибыль (справочно)							3 128,30		91 878,33
			Компенсация НДС при УСН БЦ: (261237,94+(24646,02-1589,39)+6134,59*0,1712+3128,3*0,15+2225,04)*0,20 ТЦ:							57 647,82		578 457,14
			(2672464,13+(209700,41-46680,39)+180172,66*0,1712+91878,33*0,15+11703,71)*0,20									
			<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>360 308,05</b>		<b>3 893 726,81</b>
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							238 258,68		2 437 386,42
			Итого с понижающим коэф. К=0,756132544521463									2944173,56
			<b>ВСЕГО по акту</b>									<b>2 944 173,56</b>

Сдал:  
 Главный инженер ООО "ЭВМ" по  
 доверенности б/н от 09.01.2023 года

Принял:  
 Заместитель главы городского округа по  
 промышленности и строительству



29.06.2023

/А.С. Радаев/

/В.И. Никерясов/